



2021年3月期 第2四半期決算短信(IFRS)(連結)

2020年11月12日

上場会社名 夢展望株式会社

上場取引所

東

コード番号 3185 URL <http://www.dreamv.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員

(氏名) 青木 陽介

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長

(氏名) 田上 昌義

TEL 072-761-9293

四半期報告書提出予定日 2020年11月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第2四半期	2,983	26.4	277		302		307		307		310	
2020年3月期第2四半期	4,054	48.6	83		51		51		51		41	

	基本的1株当たり四半期利益		希薄化後1株当たり四半期利益	
	円 銭		円 銭	
2021年3月期第2四半期	25.86		25.86	
2020年3月期第2四半期	4.36		4.36	

(2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に帰属する持分		親会社所有者帰属持分比率	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	%	%
2021年3月期第2四半期	3,944		169		169		4.3	
2020年3月期	3,684		376		376		10.2	

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭		円 銭		円 銭
2020年3月期		0.00		0.00	0.00
2021年3月期		0.00			
2021年3月期(予想)				0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

新型コロナウイルスの感染拡大が連結業績に与える影響を現時点で合理的に算定することが困難なことから2021年3月期の連結業績予想については未定としています。今後、状況が収束し合理的な業績予想の算定が可能になった時点で、速やかに開示いたします。

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期2Q	12,221,400 株	2020年3月期	11,748,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2021年3月期2Q	76 株	2020年3月期	50 株
------------	------	----------	------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期2Q	11,894,381 株	2020年3月期2Q	11,747,950 株
------------	--------------	------------	--------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	9
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
1. 報告企業	12
2. 作成の基礎	12
3. 重要な会計方針	12
4. 重要な会計上の見積り及び見積りを伴う判断	12
5. セグメント情報	12
6. 売上収益	14
7. 企業結合	16
8. 資本及びその他の資本項目	16
9. 1株当たり四半期利益	16
10. 金融商品	18
11. 後発事象	19
12. 要約四半期連結財務諸表の承認日	19
3. その他	19
継続企業の前提に関する重要事象等	19

1. 当四半期決算に関する定性的情報

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において、当社グループが判断したものであります。

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）における経済環境は、新型コロナウイルス感染症の世界的大流行の影響により極めて厳しい状況となりました。日本国内においても、感染が拡大する中、政府・地方自治体より緊急事態宣言が発令され、百貨店やショッピングセンターなど多くの商業施設の休業や営業時間短縮、インバウンド需要の急減、外出自粛による消費マインドの著しい低下など過去に類をみない事態が発生し、先行きが不透明な状況となっております。

当社グループの中核事業が属するアパレル小売業界におきましても、新型コロナウイルス感染症による商業施設等の休業や営業時間短縮、外出自粛による消費マインドの著しい低下など大きな影響を受け、極めて厳しい経営環境が続いております。

このような市場環境の下、当社グループの中核事業であるアパレル事業におきましても、新型コロナウイルス感染症の拡大により、中国やイタリアなど海外からの仕入商品の納期遅延が発生し仕入計画に狂いが生じ、当第2四半期連結累計期間においてもその影響を受けることとなりました。また、2020年4月に政府・地方自治体より緊急事態宣言が発令され、全国的な外出自粛要請、百貨店やショッピングセンターなど多くの商業施設の休業や営業時間短縮など過去に類を見ない事態が発生し、消費者の購買意欲の著しい低下、店舗の休業などによりアパレル事業の売上・利益に大きな影響を受けております。

このような厳しい状況下においても、既存ブランドの「DearMyLove」は引き続き成長を続けており、売上・利益ともに前年同四半期を上回るペースで推移しております。また、前連結会計年度に立ち上げた新ブランド「rectangle」もファッション通販サイト「ZOZOTOWN」のランキングで1位を獲得するヒット商品が生まれるなど成長を見せております。また、当第2四半期連結累計期間において実施した店舗閉鎖及び希望退職者の募集並びに海外（中国）子会社の事業縮小などのリストラ策により、地代家賃・物流費・人件費等の販管費の大幅な削減が見込まれ、キャッシュフローについては今後大きく改善する見通しであります。

ジュエリー事業におきましても、前連結会計年度に、当社グループに参画して以来初めて通期で営業黒字を計上するなど好調に推移しておりましたが、当第2四半期連結累計期間においては、アパレル事業と同様に、消費者の外出自粛、実店舗の休業など、新型コロナウイルス感染症の大きな影響を受ける結果となりました。

トイ事業におきましても、厳しい経営環境の中でも引き続き好調を維持しており、売上収益、営業利益ともに前年同四半期を上回るペースで推移しております。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上収益は2,983百万円（前年同四半期比26.4%減少）、営業損失は277百万円（前年同四半期は営業利益83百万円）、親会社の所有者に帰属する四半期損失は307百万円（前年同四半期は親会社の所有者に帰属する四半期利益51百万円）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(アパレル事業)

アパレル事業におきましても、当社及び連結子会社であるナラカミーチェジャパン株式会社が行っている事業であり、当第2四半期連結累計期間におきましても、上述のとおり、新型コロナウイルス感染症拡大の大きな影響を受け、前年同四半期を下回る結果となりました。しかしながら、新たなブランドや戦略が成果を見せ始めており、新型コロナウイルス感染症の影響は今後も予断を許さない状況ではあるものの、新たな戦略を軸として第3四半期以降の挽回を図る所存であります。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間のアパレル事業の売上収益は1,949百万円（前年同四半期比27.8%減）、営業損失は257百万円（前年同四半期は営業利益75百万円）となりました。

(ジュエリー事業)

ジュエリー事業は、連結子会社である株式会社トレセンテが行っている事業であり、婚約指輪・結婚指輪等のブライダルジュエリーを中心とする宝飾品の販売を行っております。当第2四半期連結累計期間におきましても、アパレル事業と同様に、消費者の外出自粛、実店舗の休業など、新型コロナウイルス感染症拡大の大きな影響を受け、前年同四半期を下回る結果となりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間のジュエリー事業の売上収益は331百万円（前年同四半期比48.2%減）、営業利益は9百万円（前年同四半期比91.7%減）となりました。

(トイ事業)

トイ事業におきましては、少子化や消費者ニーズの多様化、中華圏における人件費の高騰という、依然として厳しい環境にはあるものの、主要取引先への販売を中心に好調に推移しており、売上収益及び営業利益は前年同四半期を上回るペースで推移しております。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間のトイ事業の売上収益は699百万円（前年同四半期比1.3%増）、営業利益は52百万円（前年同四半期比134.5%増）となりました。

(コンサルティング事業)

コンサルティング事業におきましては、EC事業推進支援等のコンサルタント業務を行っております。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間のコンサルティング事業の売上収益は3百万円（前年同四半期比85.9%減）、営業利益は0百万円（前年同四半期比208.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は、前連結会計年度末に比べ189百万円増加し、3,337百万円となりました。この主な要因は、商品及び前渡金が113百万円減少したものの、現金及び預金が367百万円増加したこと等によるものであります。

当第2四半期連結会計期間末における非流動資産は、前連結会計年度末に比べて71百万円増加し、607百万円となりました。この主な要因は、有形固定資産が85百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べ260百万円増加し、3,944百万円となりました。

② 負債

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は、前連結会計年度末に比べて16百万円減少し、2,794百万円となりました。この主な要因は、営業債務その他の債務が148百万円増加したものの、有利子負債が194百万円減少したこと等によるものであります。

当第2四半期連結会計期間末における非流動負債は、前連結会計年度末に比べて483百万円増加し、981百万円となりました。この主な要因は、有利子負債が478百万円増加したこと等によるものであります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ467百万円増加し、3,775百万円となりました。

③ 資本

当第2四半期連結会計期間末における資本合計は、前連結会計年度末に比べて206百万円減少し169百万円となりました。この主な要因は、四半期損失を307百万円計上したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

新型コロナウイルス感染症は、依然として拡大傾向にあり、中核事業であるアパレル事業をはじめ当社グループの事業はその影響を受けており、先行き不透明な状況が続いております。

2021年3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が与える当社グループへの影響を現時点において合理的に算定することが困難であると判断し、連結業績予想は引き続き未定としております。今後、合理的な算定が可能となった時点で、速やかに公表いたします。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	注記	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (2020年9月30日)
資産			
流動資産			
現金及び預金		859,595	1,227,055
営業債権及びその他の債権		543,116	474,252
棚卸資産		1,660,480	1,592,503
その他の流動資産	10	85,014	43,444
流動資産合計		<u>3,148,207</u>	<u>3,337,256</u>
非流動資産			
有形固定資産		102,225	187,921
無形資産		148,053	138,070
その他の非流動資産		285,705	281,273
非流動資産合計		<u>535,984</u>	<u>607,265</u>
資産合計		<u><u>3,684,191</u></u>	<u><u>3,944,522</u></u>

(単位：千円)

	注記	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第2四半期 連結会計期間 (2020年9月30日)
負債及び資本			
負債			
流動負債			
営業債務及びその他の債務		441,219	589,505
有利子負債	10	1,902,459	1,707,671
未払法人所得税		2,383	3,662
引当金		144,467	142,794
その他の流動負債	10	319,873	350,523
流動負債合計		2,810,404	2,794,158
非流動負債			
有利子負債	10	206,624	684,878
引当金		149,034	152,842
繰延税金負債		52,854	50,872
その他の非流動負債	10	89,139	92,439
非流動負債合計		497,653	981,032
負債合計		3,308,057	3,775,190
資本			
資本金		475,012	530,422
資本剰余金		442,770	489,993
その他の資本性金融商品		600,000	600,000
利益剰余金		△1,115,249	△1,422,793
自己株式		△85	△85
その他の資本の構成要素		△26,313	△28,204
親会社の所有者に帰属する持分合計		376,133	169,331
資本合計		376,133	169,331
負債及び資本合計		3,684,191	3,944,522

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	注記	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
売上収益	5, 6	4, 054, 928	2, 983, 887
売上原価		2, 011, 357	1, 682, 419
売上総利益		2, 043, 570	1, 301, 468
販売費及び一般管理費		1, 962, 072	1, 526, 050
その他の収益		11, 447	157, 025
その他の費用		9, 402	210, 299
営業利益又は損失 (△)	5	83, 542	△277, 855
金融収益		10	42
金融費用		31, 583	24, 194
税引前四半期利益又は損失 (△)		51, 968	△302, 008
法人所得税費用		733	5, 535
四半期利益又は損失 (△)		51, 235	△307, 544
四半期利益又は損失 (△) の帰属 親会社の所有者		51, 235	△307, 544
四半期利益又は損失 (△)		51, 235	△307, 544
1株当たり四半期利益又は損失 (△)			
基本的1株当たり四半期利益又は損失 (△) (円)	9	4.36	△25.86
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失 (△) (円)	9	4.36	△25.86

第2四半期連結会計期間

(単位：千円)

	注記	前第2四半期連結会計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
売上収益	5, 6	2, 038, 874	1, 498, 937
売上原価		1, 015, 122	818, 563
売上総利益		1, 023, 751	680, 374
販売費及び一般管理費		975, 687	798, 837
その他の収益		3, 137	31, 239
その他の費用		7, 990	165, 224
営業利益又は損失 (△)	5	43, 210	△252, 447
金融収益		10	28
金融費用		16, 719	12, 347
税引前四半期利益又は損失 (△)		26, 501	△264, 767
法人所得税費用		1, 069	2, 002
四半期利益又は損失 (△)		25, 431	△266, 769
四半期利益又は損失 (△) の帰属			
親会社の所有者		25, 431	△266, 769
四半期利益又は損失 (△)		25, 431	△266, 769
1株当たり四半期利益又は損失 (△)			
基本的1株当たり四半期利益又は損失 (△) (円)	9	2.16	△22.22
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失 (△) (円)	9	2.16	△22.22

要約四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	注記	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
四半期利益又は損失(△)		51,235	△307,544
その他の包括利益			
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△9,863	△3,346
項目合計		△9,863	△3,346
その他の包括利益合計		△9,863	△3,346
四半期包括利益		41,372	△310,890
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者		41,372	△310,890
四半期包括利益		41,372	△310,890

第2四半期連結会計期間

(単位：千円)

	注記	前第2四半期連結会計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
四半期利益又は損失(△)		25,431	△266,769
その他の包括利益			
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△2,894	615
項目合計		△2,894	615
その他の包括利益合計		△2,894	615
四半期包括利益		22,536	△266,154
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者		22,536	△266,154
四半期包括利益		22,536	△266,154

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:千円)

注記	親会社の所有者に帰属する持分						合計	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
2019年4月1日残高	475,012	442,770	△349,792	△72	△8,234	559,683	559,683	
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	△608,432	—	—	△608,432	△608,432	
会計方針の変更を反映した当期首残高	475,012	442,770	△958,224	△72	△8,234	△48,748	△48,748	
四半期利益	—	—	51,235	—	—	51,235	51,235	
その他の包括利益	—	—	—	—	△9,863	△9,863	△9,863	
四半期包括利益合計	—	—	51,235	—	△9,863	41,372	41,372	
新株予約権の失効	—	—	8,504	—	△8,504	—	—	
新株予約権の行使	—	—	—	—	—	—	—	
所有者との取引額等合計	—	—	8,504	—	△8,504	—	—	
2019年9月30日残高	475,012	442,770	△898,484	△72	△26,602	△7,376	△7,376	

当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:千円)

注記	親会社の所有者に帰属する持分						合計	資本合計
	資本金	資本剰余金	その他の資本性金融商品	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
2020年4月1日残高	475,012	442,770	600,000	△1,115,249	△85	△26,313	376,133	376,133
四半期損失(△)	—	—	—	△307,544	—	—	△307,544	△307,544
その他の包括利益	—	—	—	—	—	△3,346	△3,346	△3,346
四半期包括利益合計	—	—	—	△307,544	—	△3,346	△310,890	△310,890
新株予約権の発行	—	—	—	—	—	1,771	1,771	1,771
新株予約権の行使	157	157	—	—	—	△315	—	—
新株の発行	55,252	55,252	—	—	—	—	110,505	110,505
株式発行費用	—	△8,187	—	—	—	—	△8,187	△8,187
所有者との取引額等合計	55,410	47,222	—	—	—	1,456	104,088	104,088
2020年9月30日残高	530,422	489,993	600,000	△1,422,793	△85	△28,204	169,331	169,331

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

注記	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益又は損失(△)	51,968	△302,008
減価償却費及び償却費	60,662	58,339
減損損失	—	56,452
受取利息及び受取配当金	△70	△42
支払利息	28,836	21,340
売上債権の増減	71,408	45,440
棚卸資産の増減	△35,938	67,976
仕入債務の増減	89,930	117,293
引当金の増減	△70,319	△2,982
その他	58,353	69,809
小計	254,833	131,618
利息及び配当金の受取額	70	42
利息の支払額	△17,451	△13,724
法人所得税の支払額	△151	△6,361
営業活動によるキャッシュ・フロー	237,300	111,574
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額	—	7,630
有形固定資産の取得による支出	△1,829	△51,037
無形資産の取得による支出	△61,140	△851
差入保証金の差入による支出	△67	△3,810
差入保証金の回収による収入	12,993	8,343
その他	—	△1,077
投資活動によるキャッシュ・フロー	△50,042	△40,802

(単位：千円)

注記	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	25,032	△125,313
長期借入れによる収入	—	540,000
長期借入金の返済による支出	△52,000	△52,000
リース負債の返済による支出	△172,314	△166,873
新株予約権の発行による収入	—	1,456
株式発行による収入	—	110,820
株式発行費用の支出	—	△8,187
その他	△153	△151
財務活動によるキャッシュ・フロー	△199,435	299,750
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,072	3,671
現金及び現金同等物の増減額	△8,105	374,194
現金及び現金同等物の期首残高	823,480	790,700
現金及び現金同等物の四半期末残高	815,374	1,164,895

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

1. 報告企業

夢展望株式会社は、日本国に所在する株式会社です。当社の登記されている本社の住所は、ホームページ (<http://www.dreamv.co.jp>) で開示しています。本要約四半期連結財務諸表は当社及び子会社（以下、当社グループ）より構成されています。当社グループは、アパレル事業、ジュエリー事業、玩具事業及びコンサルティング事業を基軸として、さまざまな事業に取り組んでいます。詳細は、「注記5. セグメント情報 (1) 報告セグメントの概要」に記載しております。当社グループの親会社であるRIZAPグループ株式会社は日本に所在する企業であり、札幌証券取引所にて株式を上場しております。

2. 作成の基礎

(1) IFRSに準拠している旨

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、四半期連結財務諸表規則第1条の2の「指定国際会計基準特定会社」の要件を満たすことから、同第93条の規定により、IAS第34号に準拠して作成しております。

(2) 測定の基礎

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、公正価値で測定されている特定の金融商品等を除き、取得原価を基礎として作成しております。

(3) 機能通貨及び表示通貨

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、当社の機能通貨である日本円を表示通貨としており、千円未満を切り捨てて表示しております。

3. 重要な会計方針

当社グループが本要約四半期連結財務諸表において適用する会計方針は、2020年3月31日に終了する連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同一であります。

4. 重要な会計上の見積り及び見積りを伴う判断

要約四半期連結財務諸表の作成において、経営者は、会計方針の適用並びに資産、負債、収益及び費用の金額に影響を及ぼす判断、見積り及び仮定の設定を行うことが義務付けられております。実際の業績は、これらの見積りとは異なる場合があります。

見積り及びその基礎となる仮定は継続して見直されております。会計上の見積りの変更による影響は、その見積りを変更した会計期間及び影響を受ける将来の会計期間において認識されております。

本要約四半期連結財務諸表における重要な会計上の見積り及び見積りを伴う判断は、2020年3月31日に終了する連結会計年度に係る連結財務諸表と同様であります。

5. セグメント情報

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっている事業セグメントを基礎に決定しております。

当社グループは、経営組織の形態、製品・サービスの特性及び販売市場の類似性に基づき、複数の事業セグメントを集約した上で、アパレル事業、ジュエリー事業、玩具事業及びコンサルティング事業の4つを報告セグメントとしております。

アパレル事業は、幅広い年齢層の女性を主なお客様として、衣料品・靴・雑貨等のファッション関連商品をEC（イーコマース）サイトにおいて販売すること並びに幅広い年齢層の女性をお客様として、ブラウスを中心とする衣料品を百貨店等の店頭において販売することをメインの事業としております。ECサイトにおいては販売では、商品企画から製造・小売までを一貫して行うSPA（Speciality Store Retailer of Private Label Apparel）の手法を採っており、自社スタジオでの商品撮影、画像加工、WEBページへのアップも一貫して自社で行っております。

ジュエリー事業は、婚約指輪・結婚指輪等のブライダルジュエリーを中心とする宝飾品の販売を行っており、札幌から福岡までの主要都市において、単独店やファッションビル、ホテルなどに12店舗を展開しております。

玩具事業は、国内玩具メーカーからの発注に基づき、玩具製品を主に中国の協力工場より仕入れ、玩具メーカー向けに販売しております。当社グループは、創業以来中国において雑貨の企画製造管理を行ってきたこと

から、中国現地での生産管理及び仕入についてのノウハウを有しており、そのノウハウを活かし、仕入先工場との連携をとりながら、仕入販売を行っております。

コンサルティング事業は、物流支援業務、EC事業推進支援等のコンサルタント業務を行っております。

(2) 報告セグメントの収益及び業績に関する情報

報告セグメントの会計方針は、要約四半期連結財務諸表作成の会計方針と概ね同一です。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。

報告セグメントの収益及び業績に関する情報は、次のとおりです。

前第2四半期連結累計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）

(単位：千円)

	アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング 事業	合計	調整額	要約四半期 連結財務 諸表計上額
売上収益							
外部顧客からの売上収益	2,700,574	639,956	690,818	23,578	4,054,928	—	4,054,928
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—	—	—
合計	2,700,574	639,956	690,818	23,578	4,054,928	—	4,054,928
セグメント利益	75,768	114,330	22,411	195	212,706	△129,164	83,542
金融収益							10
金融費用							31,583
税引前四半期利益							51,968

(注) セグメント利益の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等129,164千円が含まれておりません。

当第2四半期連結累計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

(単位：千円)

	アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング 事業	合計	調整額	要約四半期 連結財務 諸表計上額
売上収益							
外部顧客からの売上収益	1,949,187	331,588	699,791	3,319	2,983,887	—	2,983,887
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—	—	—
合計	1,949,187	331,588	699,791	3,319	2,983,887	—	2,983,887
セグメント利益又は損失(△)	△257,674	9,435	52,546	602	△195,089	△82,765	△277,855
金融収益							42
金融費用							24,194
税引前四半期損失(△)							△302,008

(注) セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等82,765千円が含まれております。

前第2四半期連結会計期間(自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)

(単位:千円)

	アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング 事業	合計	調整額	要約四半期 連結財務 諸表計上額
売上収益							
外部顧客からの売上収益	1,331,454	357,974	338,833	10,612	2,038,874	—	2,038,874
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—	—	—
合計	1,331,454	357,974	338,833	10,612	2,038,874	—	2,038,874
セグメント利益又は損失(△)	15,732	82,321	13,164	△980	110,237	△67,026	43,210
金融収益							10
金融費用							16,719
税引前四半期利益							26,501

(注) セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等67,026千円が含まれております。

当第2四半期連結会計期間(自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)

(単位:千円)

	アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング 事業	合計	調整額	要約四半期 連結財務 諸表計上額
売上収益							
外部顧客からの売上収益	1,046,744	199,227	252,965	—	1,498,937	—	1,498,937
セグメント間の売上収益	—	—	—	—	—	—	—
合計	1,046,744	199,227	252,965	—	1,498,937	—	1,498,937
セグメント利益又は損失(△)	△225,332	14,878	12,359	—	△198,093	△54,354	△252,447
金融収益							28
金融費用							12,347
税引前四半期損失(△)							△264,767

(注) セグメント利益又は損失の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等54,354千円が含まれております。

6. 売上収益

当社グループは、売上収益を主要なサービスライン別に分解しております。分解した売上収益と報告セグメントとの関連は、次のとおりです。

前第2四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:千円)

		アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング 事業	合計
主要なサービスライン	小売業	2,298,435	639,956	—	—	2,938,392
	卸売業	402,138	—	690,818	—	1,092,957
	サービス業	—	—	—	23,578	23,578
	合計	2,700,574	639,956	690,818	23,578	4,054,928

(注) グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

当第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:千円)

		アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング事業	合計
主要なサービスライン	小売業	1,619,249	331,588	-	-	1,950,838
	卸売業	329,937	-	699,791	-	1,029,729
	サービス業	-	-	-	3,319	3,319
	合計	1,949,187	331,588	699,791	3,319	2,983,887

(注) グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

前第2四半期連結会計期間(自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)

(単位:千円)

		アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング事業	合計
主要なサービスライン	小売業	1,136,718	357,974	-	-	1,494,692
	卸売業	194,735	-	338,833	-	533,569
	サービス業	-	-	-	10,612	10,612
	合計	1,331,454	357,974	338,833	10,612	2,038,874

(注) グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

当第2四半期連結会計期間(自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)

(単位:千円)

		アパレル 事業	ジュエリー 事業	トイ事業	コンサル ティング事業	合計
主要なサービスライン	小売業	880,981	199,227	-	-	1,080,208
	卸売業	165,762	-	252,965	-	418,728
	サービス業	-	-	-	-	-
	合計	1,046,744	199,227	252,965	-	1,498,937

(注) グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

アパレル事業

アパレル事業においては、衣料品、靴及び雑貨等ファッション関連商品の販売を行っております。本事業においては、顧客に商品を引き渡した時点で履行義務を充足したと判断し、同時点で収益を認識しております。また、主として財の提供から1年以内に支払いを受けており、重大な金融要素を含んでおりません。

ジュエリー事業

ジュエリー事業においては、ブライダルジュエリーを中心とする宝飾品の販売を行っております。本事業においては、顧客に商品を引き渡した時点で履行義務を充足したと判断し、同時点で収益を認識しております。また、主として財の提供から1年以内に支払いを受けており、重大な金融要素を含んでおりません。

トイ事業

トイ事業においては、国内玩具メーカーからの発注に基づき、玩具製品を販売しております。本事業においては、顧客に商品を引き渡した時点で履行義務を充足したと判断し、同時点で収益を認識しております。また、主として財の提供から1年以内に支払いを受けており、重大な金融要素を含んでおりません。

コンサルティング事業

コンサルティング事業においては、他社からの発注に基づき、EC事業推進支援等を行っております。本事業においては、関連する成果物の顧客による検収が終了した時点で履行義務を充足するものや、サービス提供期間にわたって履行義務が充足されるものが含まれ、個別の案件ごとに適切な時期を判断して収益を認識しております。また、主として役務の提供から1年以内に支払いを受けており、重大な金融要素を含んでおりません。

7. 企業結合

前第2四半期連結累計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）
該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）
該当事項はありません。

8. 資本及びその他の資本項目

授権株式数及び発行済株式数の増減は、次のとおりです。

(単位：株)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
授権株式数		
普通株式	16,600,000	20,600,000
発行済株式数		
期首残高	11,748,000	11,748,000
期中増加	—	473,400
期中減少	—	—
四半期末残高	11,748,000	12,221,400

(注) 1. 当社の発行する株式は、すべて無額面普通株式であります。

2. 発行済株式は全額払込済となっております。

3. 当第2四半期連結累計期間の期中増加は、新株予約権の行使により450,000株増加、譲渡制限付株式報酬として新株式の発行により23,400株増加しております。

9. 1株当たり四半期利益

(1) 基本的1株当たり四半期利益又は損失(△)の算定上の基礎

基本的1株当たり四半期利益又は損失(△)及びその算定上の基礎は、次のとおりです。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益又は損失(△)(千円)	51,235	△307,544
基本的加重平均普通株式数(株)	11,747,950	11,894,381
基本的1株当たり四半期利益又は損失(△)(円)	4.36	△25.86

	前第2四半期連結会計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益又は損失(△)(千円)	25,431	△266,769
基本的加重平均普通株式数(株)	11,747,950	12,004,224
基本的1株当たり四半期利益又は損失(△)(円)	2.16	△22.22

(2) 希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)の算定上の基礎

希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)及びその算定上の基礎は、次のとおりです。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益又は損失(△)(千円)	51,235	△307,544
調整額	—	—
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)の計算に使用する四半期利益又は損失(△)(千円)	51,235	△307,544
基本的加重平均普通株式数(株)	11,747,950	11,894,831
希薄化効果を有する潜在的普通株式の影響(株)	9,618	—
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)の計算に使用する加重平均普通株式数(株)	11,757,568	11,894,831
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)(円)	4.36	△25.86
	前第2四半期連結会計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
親会社の普通株主に帰属する四半期利益又は損失(△)(千円)	25,431	△266,769
調整額	—	—
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)の計算に使用する四半期利益又は損失(△)(千円)	25,431	△266,769
基本的加重平均普通株式数(株)	11,747,950	12,004,224
希薄化効果を有する潜在的普通株式の影響(株)	10,522	—
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)の計算に使用する加重平均普通株式数(株)	11,758,472	12,004,224
希薄化後1株当たり四半期利益又は損失(△)(円)	2.16	△22.22

10. 金融商品

(1) 公正価値ヒエラルキーのレベル別分類

金融商品の公正価値ヒエラルキーは、レベル1からレベル3までを次のように分類しております。

レベル1：活発な市場における公表価格により測定された公正価値

レベル2：レベル1以外の、観察可能な価格を直接又は間接的に使用して算出された公正価値

レベル3：観察可能な市場データに基づかないインプットを含む、評価技法から算出された公正価値

経常的に公正価値で測定する金融商品の公正価値ヒエラルキーに基づくレベル別分類は、次のとおりです。

前連結会計年度（2020年3月31日）

（単位：千円）

	レベル1	レベル2	レベル3	合計
金融資産				
その他の非流動資産				
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融商品	-	-	43	43
合計	-	-	43	43

当第2四半期連結会計期間（2020年9月30日）

（単位：千円）

	レベル1	レベル2	レベル3	合計
金融資産				
その他の非流動資産				
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融商品	-	-	53	53
合計	-	-	53	53

(注) レベル間の振替はありません。

レベル3に区分される金融商品については、前第2四半期連結累計期間及び当第2四半期連結累計期間において、重要な変動は生じておりません。

(2) 金融商品の公正価値

① 公正価値と帳簿価額の比較

金融資産及び金融負債の公正価値と帳簿価額の比較は、次のとおりです。なお、帳簿価額と公正価値が極めて近似している金融商品及び経常的に公正価値で測定する金融商品については、次の表には含めておりません。

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2020年3月31日)		当第2四半期 連結会計期間 (2020年9月30日)	
	帳簿 価額	公正 価値	帳簿 価額	公正 価値
金融負債				
償却原価で測定する金融負債				
長期借入金	93,608	93,383	581,608	586,395
長期未払金	88,378	85,445	91,824	85,348
合計	181,986	178,828	673,432	671,743

(注) 長期借入金は、要約四半期連結財政状態計算書の「有利子負債」に、長期未払金は「その他の流動負債」及び「その他の非流動負債」に計上しております。

② 公正価値の算定方法

金融商品の公正価値の算定方法は、次のとおりです。

(i) 現金及び預金、営業債権及びその他の債権、その他の流動資産

これらは短期間で決済されるため、公正価値は帳簿価額に近似することから、当該帳簿価額によっております。

(ii) その他の非流動資産

活発な市場が存在しない金融商品の公正価値は、適切な評価技法を使用して測定しており、レベル3に分類しております。

(iii) 営業債務及びその他の債務、短期借入金

これらは短期間で決済されるため、公正価値は帳簿価額に近似することから、当該帳簿価額によっております。

(iv) 長期借入金、長期未払金

元金の合計額を新規借入又は割賦取引を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっており、レベル2に分類しております。

11. 後発事象

新株予約権の行使による増資

2020年10月19日に第8回新株予約権の権利行使がありました。

その概要は以下のとおりであります。

(i) 発行済株式の種類及び株式数	普通株式	30,000株
(ii) 増加した資本金		3,145,500円
(iii) 増加した資本準備金		3,145,500円

2020年11月6日に第8回新株予約権の権利行使がありました。

その概要は以下のとおりであります。

(i) 発行済株式の種類及び株式数	普通株式	30,000株
(ii) 増加した資本金		3,085,500円
(iii) 増加した資本準備金		3,085,500円

12. 要約四半期連結財務諸表の承認日

本要約四半期連結財務諸表は、2020年11月12日に取締役会によって承認されております。

3. その他

継続企業の前提に関する重要事象等

当社グループは、前連結会計年度において、新型コロナウイルス感染症拡大による中国生産工場の停止により商品調達の遅延などが発生し、営業損失及び当期損失を計上し、また、金融機関からの借入金におけるコベナンツ（財務制限条項）の抵触による返済条項の履行の困難性が見込まれ、さらに、当第2四半期連結累計期間においても、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に伴う休業補償等の特別損失も計上しており、複合的に勘案した結果、前連結会計年度に引き続き継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が見受けられます。

しかしながら、当該事象又は状況を解消するため、金融機関からの新規の借入による資金調達や来期の業績改善施策の実行、更には親会社からのファイナンス支援の実行並びに新株予約権の行使により資本の増強を図ることにより、当該事象及び状況は解消される見込みであることから、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められないと判断しております。